ПРОЕКТ

ДОГОВОР АРЕНДЫ № ___

находящегося в государственной собственности земельного участка

по результатам проведения торгов в форме электронного аукциона.

поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области

____________________ две тысячи двадцать третьего года

Администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, действующая на основании Устава, принятого  решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 10.01.2006 № 16, зарегистрированного отделом Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу во Владимирской области, дата регистрации: 25 января 2006 года, номер регистрации: RU335021032006001, в лице главы местной  администрации муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области Мальцева Сергея Александровича, действующего на основании решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области от 13.07.2022 № 80, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», и _____________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.
Предмет Договора

1.1.
Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает на основании  пункта _____ статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, протокола о результатах аукциона и определения победителя электронного аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков) во временное пользование земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 33:08:160107:758, местоположением: Российская Федерация, Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование поселок Никологоры (городское поселение), в границах СПК Никологорский (далее – Участок), с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного производства, в границах, указанных в выписке из ЕГРН на земельный Участок, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью, общей площадью 492200 кв. м.
1.2. Обременения в использовании земельного участка: отсутствуют.

    Ограничения в использовании земельного участка: отсутствуют.

2. Срок Договора

 2.1. Срок аренды Участка устанавливается на  срок 10 лет с ___________ года до ______________ года.

 2.2. Условия настоящего Договора распространяются на отношения, возникшие между сторонами с даты подписания акта приема-передачи Участка (Приложение № 2). Акт приема-передачи приобщается к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.

 2.3. Договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Начисление арендной платы производится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и на основании протокола подведения результатов и определения победителя электронного аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка). Размер арендной платы за Участок составляет __________ (___________________) рублей в год. Задаток, внесенный победителем аукциона (единственным участником аукциона) в сумме ________  (____________________________ ) рублей зачисляется в оплату арендной платы в соответствии с настоящим Договором.

3.2.
  Арендная плата вносится Арендатором, путем перечисления на расчетный счет Управления Федерального Казначейства по Владимирской области для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей – ежеквартально равными долями не позднее 15.03, 15.06, 15.09 и 15.11 текущего года; для физических лиц - равными долями не позднее 15.09 и 15.11 текущего года.

3.3.
Исполнением обязательства по внесению арендной платы является предоставление Арендодателю копии платежного документа, подтверждающего перечисление арендной платы на расчетный счет УФК по Владимирской области (Администрация муниципального образования поселок Никологоры л.с. 04283005260), ИНН 3338001225, КПП 333801001, ОКТМО 17610165): наименование банка получателя средств – ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир,  БИК банка получателя средств – 011708377, номер счета банка получателя средств – 40102810945370000020  номер казначейского счета – 03100643000000012800, КБК 03311105013130000120.

3.4. Не использование земельного участка арендатором не служит основанием невнесения арендной платы.

3.5. Размер арендной платы не зависит от результатов хозяйственной деятельности Арендатора.

4.Права и обязанности Сторон

4.1     Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также   при использовании способами, приводящими к его порче, при не внесении арендной платы подряд за 2 срока и нарушении других существенных условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2     Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении реквизитов для перечисления арендной платы через средства массовой информации или уведомлением.

4.3     Арендатор имеет право:

4.3.1.  Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

   4.4 Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2.  В десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.4.3. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.4. Уплачивать арендную плату в размере и на условиях, установленных Договором.

4.4.5. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.6. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка, как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.8. Не допускать загрязнение, истощение, деградацию, порчу, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы

4.4.9. Осуществлять меры пожарной безопасности: до начала противопожарного периода (до 15 апреля текущего года) выполнять превентивные мероприятия (опашка, окашивание, контролируемый выжиг), в противопожарный период осуществлять тушение природного пожара на земельном участке собственными силами и средствами с привлечением сторонней организации.

4.4.10. Стороны имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5.
Ответственность Сторон

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6.  Изменение, расторжение и прекращение Договора

 6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

 6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по требованию Арендодателя, на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством по решению суда, а также на основании пункта 4.1.1 настоящего Договора.

   6.3. Договор считается прекращенным по окончании срока, установленного в п. 2.1. Договора, без дополнительного уведомления Арендатора. При прекращении настоящего Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю земельный участок по акту приема-передачи в состоянии, позволяющем использовать его по целевому назначению и в соответствии с разрешенным использованием.

6.4. Изменение вида разрешенного использования земельного участка не допускается.

6.5. Арендатору запрещается заключать договор уступки требования (цессии) по настоящему договору.

6.6. Арендатору запрещается заключать договор субаренды по настоящему договору.

6.6. До момента подписания акта возврата в связи с прекращением, расторжением настоящего Договора Арендатор уплачивает арендную плату.

7. Рассмотрение и урегулирование споров

7.1. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров или в претензионном порядке, то они разрешаются в суде города Вязники Владимирской области или в Арбитражном суде Владимирской области.

8. Особые условия Договора

8.1. Арендатор не вправе уступать права (за исключением требований по денежному обязательству) и осуществлять перевод долга по обязательствам, возникшим из заключенного договора. Обязательства по Договору должны быть исполнены Арендатором лично.

8.2. Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

9. Реквизиты Сторон

Арендодатель: Администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области,

Адрес: 601443, Владимирская область, Вязниковский район, ул. Советская, д.4, ИНН 3338001225,                    КПП 333801001, ОКТМО 17610165, ОГРН 1063338000219.

Арендатор: _______________________________________________________________________________________

Зарегистрирован по адресу: ____________________________________, паспорт: _______ № _______ выдан _______________________________, код подразделения ______________, дата рождения _________ г.р., место рождения: ____________________________.

10. Подписи сторон

Арендодатель: Администрация муниципального образования

поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области ___________________  С. А. Мальцев

         Арендатор: _________________________     __________________________/ _______________

         Приложения к Договору, являющиеся его неотъемлемыми частями:
1. Выписка из ЕГРН о земельном Участке,
2.Акт приема передачи.

       Настоящий договор выдан Администрацией муниципального образования поселок Никологоры  Вязниковского района Владимирской области   № _______ от ____________________ г.

Приложение № 2

к договору аренды                                                                                                                                                                                         № __ от __________ г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области

  __________________________ две тысячи двадцать третьего года

Настоящий акт составлен в том, что на основании договора аренды от __________ года № _______ Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 33:08:160107:759, местоположением: Российская Федерация, Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование поселок Никологоры (городское поселение), в границах СПК «Никологорский», указанных в выписке из ЕГРН на земельный Участок (приложение № 1 к Договору), с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного производства,
В момент передачи земельный Участок находится в удовлетворительном состоянии, является пригодным для использования его по назначению в соответствии с Договором.

	Арендодатель –

Администрация муниципального образования поселок Никологоры          Вязниковского района Владимирской области

_____________________ С. А. Мальцев
         М.П.
	                Арендатор –

               _______________________________
               ____________________/ __________

округу В